
IV. Fachleiterinnen und Fachleiter 

allgemeinbildendes 

Fach 

Fachleiterin/ 

Fachleiter 
E-Mail-Adresse Bereich 

Arbeit-Wirtschaft-

Technik 
Herr Tieß h.tiess@mgkk-rostock.de landesweit 

Biologie 

 

Frau Kindermann 

Frau Bühring 

Frau Molkentin  

 

h.kindermann_01@lehrer-mv.de 

s.buehring_01@iq.bm.mv-regierung.de 

s.molkentin@iq.bm.mv-regierung.de 

 

HGW/ NB 

  HRO 

SN 

Chemie 

Frau Wiedenhöft 

 

 

Frau Molkentin 

k.wiedenhoeft_01@iq.bm.mv-regierung.de 

 

 

s.molkentin@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO/ 

HGW/NB 

 

SN 

Darstellendes Spiel Frau Holz A.Holz_01@lehrer-mv.de landesweit 

Deutsch 

Frau Langner 

Frau Halbhuber 

Herr Dr. Heinig 

Frau Heise 

Frau Kunze  

Frau Schröder 

S.Langner@iq.bm.mv-regierung.de 

m.halbhuber@iq.bm.mv-regierung.de 

j.heinig@iq.bm.mv-regierung.de 

c.heise_01@iq.bm.mv-regierung.de 

k.kunze@iq.bm.mv-regierung.de 

k.schroeder@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO 

HGW 

NB 

HRO 

HGW 

SN 

Englisch 

 

Frau Eisenhardt 

Herr Grap 

Frau Schaperjahn-

Gottelt 

a.eisenhardt@iq.bm.mv-regierung.de 

v.grap_02@iq.bm.mv-regierung.de 

a.schaperjahn@iq.bm.mv-regierung.de 

 

SN 

HGW/NB 

HRO 

evangelische  

Religion 

Frau Hauffe 

Frau Dr. Rosenow 

a.hauffe_01@iq.bm.mv-regierung.de 

g.rosenow@lehrer-mv.de 

SN/ HRO 

HGW/NB 

Französisch 
Frau Zimmermann  

Herr Schulz 

lL.zimmermann@lehrer-mv.de 

c.schulz_14@iq.bm.mv-regierung.de  

HGW/ NB 

SN/ HRO 

Geografie 
Frau Dr. Oertel 

Herr Schlosser 

p.oertel_01@iq.bm.mv-regierung.de 

t.schlosser@lehrer-mv.de 

HGW/ NB 

HRO/SN 

Geschichte 
Herr Bongertmann 

Frau Fitz 

u.bongertmann@iq.bm.mv-regierung.de 

g.fitz@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO 

NB 
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Frau Krüger 

Herr Dr. Roglitz 

Herr Schulz 

s.krueger_05@iq.bm.mv-regierung.de 

d_roglitz_01@iq.bm.mv-regierung.de 

c.schulz_14@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO 

HGW 

SN 
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allgemeinbildendes 
Fach 

Fachleiterin/ 
Fachleiter 

E-Mail-Adresse Bereich 

Grundschul- 

pädagogik 

Frau Balsiger 

Frau Birzer 

Frau Bruhn 

Frau Nawrot 

Frau Rentsch-

Häcker 

Frau Romoth 

Frau Wendt 

Herr Masur 

g.balsiger_01@iq.bm.mv-regierung.de 

a.birzer_02@iq.bm.mv-regierung.de 

k.bruhn_02@iq.bm.mv-regierung.de 

a.nawrot@iq.bm.mv-regierung.de 

k.rentsch-haecker@ iq.bm.mv-regierung.de  

 

b.romoth_01@iq.bm.mv-regierung.de 

u.wendt_01@iq.bm.mv-regierung.de 

t.masur@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO 

SN/Ma 

NB 

SN/Deu 

HRO 

 

HGW 

HGW 

HRO 

Sachunterricht Frau Bräsel S.Braesel@lehrer-mv.de landesweit 

Informatik Herr Hempel t.hempel_02@iq.bm.mv-regierung.de landesweit 

Kunst & Gestaltung 
Frau Pach 

Frau Sodmann 

e.pach_01@iq.bm.mv-regierung.de 

i.sodmann_01@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO/ SN 

HGW/ NB 

Latein Herr Bongertmann u.bongertmann@iq.bm.mv-regierung.de landesweit 

Mathematik 

Herr Dr. Bethke 

Frau Häcker 

Herr Hofstetter 

m.bethke@iq.bm.mv-regierung.de 

c.haecker@iq.bm.mv-regierung.de 

M.Hofstetter_02@iq.bm.mv-regierung.de 

SN 

NB 

HRO/ HGW 

Musik 
Frau Körber 

Frau Retzlaff 

i.koerber_01@iq.bm.mv-regierung.de 

K.Retzlaff@iq.bm.mv-regierung.de 

HGW/ NB 

HRO/ SN 

Philosophie 

Frau Kösslin 

Herr Pohl 

Herr Bluhm 

d.koesslin_01@lehrer-mv.de 

s.pohl_03@iq.bm.mv-regierung.de 

M.Bluhm_02@iq.bm.mv-regierung.de 

NB 

HGW 

SN/ HRO 

Physik 
Herr Dr. Bethke 

Frau Häcker 

m.bethke@iq.bm.mv-regierung.de 

c.haecker@iq.bm.mv-regierung.de 

SN/ HRO 

HGW/ NB 

Russisch Frau Hühne m.huehne_01@lehrer-mv.de landesweit 

Sozialkunde 
Frau Weitschat 

Herr Keßler 

k.weitschat@iq.bm.mv-regierung.de 

r.kessler@iq.bm.mv-regierung.de 

NB/ HGW 

SN/ HRO 

Spanisch 

Frau Herfort 

Frau Wegner-

Brüllke 

k.herfort_01@iq.bm.mv-regierung.de 

u.wegner-bruellke_01@iq.bm.mv-regierung.de 

HGW/ NB 

  HRO /SN 

Sport Herr Thoms wird nachgereicht HGW/ NB 
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Frau Reimann-Uteß 

Herr Bremer 

d.reimann_01@iq.bm.mv-regierung.de 

h.bremer_01@iq.bm.mv-regierung.de 

HRO 

SN 

 

mailto:d.reimann_01@iq.bm.mv-regierung.de

